

報道各位

2009年3月5日 サイボウズ株式会社

「サイボウズ オフィシャル パートナー」の表彰式典「CYBOZU AWARD 2009」 ~ 今年も、顕著な実績をあげた企業様及び個人様に表彰~

サイボウズ株式会社 (本社:東京都文京区 代表取締役社長:青野 慶久 (戸籍名:西端 慶久) 以下サイボウズ) は、2009年3月4日 (水) に開催した「サイボウズ オフィシャル パートナー」の表彰式典「CYBOZU AWARD 2009 (サイボウズ・アワード 2009)」で、<u>顕著な実績により受賞された企業様、及び</u>個人様を発表いたしました。

サイボウズは 1997 年に設立され、主にグループウェアの開発・販売を行っているソフトウェア会社です。現在、2万8千社を超える企業様(ユーザー数 280万人以上)に導入いただいており、グループウェア市場では、国内トップのシェア(注 1)を占めています。会社設立当初はホームページを使った直接販売を行っていましたが、販路を拡大するためパートナー制度を導入し、2005年7月からは現行の販売パートナー制度「サイボウズ オフィシャル パートナー プログラム」を導入いたしました。更にパートナー企業様に販売意欲を高めていただけるよう、昨年より表彰制度「CYBOZU AWARD」を開始し、本年度も引き続き実施しました。本年度は、優秀賞をパートナーの販売実績により認定される「サイボウズ オフィシャル プラチナ パートナー」、「サイボウズ オフィシャル ゴールド パートナー」、「サイボウズ オフィシャル シルバー パートナー」の各カテゴリ(後述の「パートナーカテゴリ」参考)から選出し、ASP パートナーも表彰いたしました。「CYBOZU AWARD 2009」の各賞の選定基準や受賞企業様、及び受賞者様は、以下の通りです。このように今後もサイボウズでは、パートナー企業様の販売意欲の向上に努め、多くのお客様にサイボウズ製品をご利用いただけるよう、一丸となって取り組んでまいります。

注 1) ノークリサーチ社「2008 年版 中堅・中小企業の IT アプリケーション利用実態と評価レポート」を参照。

ビジネス推進表彰

賞	受賞企業・受賞者	選定基準
パートナー・オブ・ザ・	株式会社大塚商会	年間販売金額トップのパートナー
イヤー		企業様
サイボウズ・アワード	・プラチナ:日本電気株式会社	前期比販売額の増加率と増加に起
優秀賞	・ゴールド:NECソフト株式会社	因する販促活動が際立ったパート
	リコーテクノシステムズ株式会社	ナー企業様
	・シルバー:株式会社イシマル	
	・ASP : 株式会社エアネット	
セールスアドバイザ・	株式会社富士通エフサス	年間を通じてサイボウズ製品の提
オブ・ザ・イヤー	・稲葉 佳代 様	案、営業活動で際立った実績を残さ
		れた SA 認定者様 (注 2)
システムコーディネー	株式会社日立システムバリュー	年間を通じてサイボウズ製品の構
タ・オブ・ザ・イヤー	・矢崎 晃 様	築、サポートに際立った実績を残さ
		れた SC 認定者様(注 3)

エンターテイメント表彰

賞	受賞企業・受賞者	選定基準
ボウズマン・オブ・ザ・ イヤー		新たなチャレンジに取り組み、顕著 な実績をあげられたパートナー企
7 F		な実績をのけられたハードナー正 業様

注 2) SA 認定者: サイボウズ製品の販売に必要なスキルを保有し、お客様に対し販売活動のできるスペシャリストのことです。

注 3) SC 認定者: サイボウズ製品のシステム構築、及びシステムサポートに必要なスキルを保有し、 お客様に対しサポート切り分け業務、及びシステム構築のできるスペシャリストの ことです。

パートナーカテゴリ

「サイボウズ オフィシャル パートナー プログラム」はパートナーからご協力頂ける内容によって3カテゴリに分類されています。各カテゴリによってサイボウズからの支援内容が異なります。

サイボウズ オフィシャル プラチナ パートナー

サイボウズ製品の取り扱いに必要な販売支援体制および技術サポート体制を有し、導入実績が豊富なパートナー企業。

年間販売金額: 100,000,000 円以上

SA 認定者 : 3 名以上 SC 認定者 : 3 名以上

サイボウズ オフィシャル ゴールド パートナー

サイボウズ製品の取り扱いに必要な販売支援体制および技術サポート体制を有し、導入実績のあるパートナー企業。

年間販売金額: 20,000,000 円以上

SA 認定者 : 2 名以上 SC 認定者 : 2 名以上

サイボウズ オフィシャル シルバー パートナー

サイボウズ製品に関する確かな知識をもち、お客様への提案活動をされた販売経験があるパートナー企業。

年間加入料金: 200,000 円 SA 認定者 : 1 名以上 SC 認定者 : 1 名以上

参考資料

合計パートナー企業数

・85 社 (2009年2月現在)

関連 URL

・サイボウズのパートナー制度について

http://cybozu.co.jp/partner/

・2008年03月06日 プレスリリース

「サイボウズ オフィシャル パートナー」の表彰式典「CYBOZU AWARD 2008」

顕著な実績により、受賞された企業様、及び個人様を発表

http://group.cybozu.jp/news/08030601.html

・2005年7月7日 プレスリリース

新販売パートナー制度を導入

~ 日本全国から販売代理店を募集~

http://cybozu.co.jp/company/news/2005/20050707.html

マスコミ各社様からのお問い合わせ先

サイボウズ株式会社 社長室 広報:村松

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-4-14 後楽森ビル 12階

TEL: 03-6316-1160 / FAX: 03-5805-9036 / MAIL: pr@cybozu.co.jp / WEB: http://cybozu.co.jp/

本文中に記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。